Муниципальный район «Красночикойский район»
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  21  сентября  2018 г.                                                                                    №  550
с. Красный Чикой

 О введении на территории муниципального района «Красночикойский район» режима чрезвычайной ситуации

        В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Красночикойского района (протокол № 8 от 21.09.2018г.) и статьи 24 Устава муниципального района «Красночикойский район», а также учитывая тот факт, что в результате выпадения большого количества осадков (в виде мокрого снега) произошла гибель посевов, постановляю:

1. Ввести с 21 сентября 2018 года на территории района режим чрезвычайной ситуации.
2. Начальнику отдела по организации мероприятий по ГО и ЧС администрации муниципального района «Красночикойский район» (Бугринскому А.Ф.) информировать Главное управление МЧС России по Забайкальскому краю, Департамент по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края и министерство сельского хозяйства и продовольствия о введении режима чрезвычайной ситуации в связи с гибелью посевов.
3. Создать комиссию для обследования сельскохозяйственных культур в составе:
- Тюрикова В.М. – заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» (председатель комиссии),
- Михайлова В.В. –начальника отдела по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства администрации муниципального района «Красночикойский район» (заместитель председателя комиссии),
- Хандуевой Е.Д. – начальника  Красночикойского межрайонного отдела филиала ФГБУ «Россельхозцентр» по Забайкальскому краю (по согласованию),
- глав сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» (по согласованию),
- руководителей сельских хозяйств, находящихся на территории муниципального района «Красночикойский район» (по согласованию).
4. Начальнику отдела по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства  администрации муниципального района «Красночикойский район» (Михайлову В.В.):
- провести комиссионную проверку посевов и определить ущерб, нанесенный стихией.
- представить все материалы в министерство сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.
5. Координацию работ, связанных с ликвидацией чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Красночикойского района.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в
уполномоченном органе печати.

[bookmark: _GoBack]Исполняющий обязанности  главы
 муниципального района
«Красночикойский район»                                                              В.М.Тюриков